
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-40/OZP 

*MZDRX01WHQ8Q* 
MZDRX01WHQ8Q 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 1,5T – nová kapacita  

Území (město/kraj): Olomouc (Olomoucký kraj) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Olomouc  

Adresa: Zdravotníků 247/7, 779 00 Olomouc  

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 19 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je pořízení nové magnetické rezonance pro modernizaci technického 

vybavení Komplexního onkologického centra Fakultní nemocnice Olomouc (FNOL), které 

umožní zvýšení kvality poskytované péče v oboru radiační onkologie pro pacienty 

z Olomouckého kraje a přilehlých částí sousedících krajů a provádění vyšetření pro 

plánování radioterapie ve fixačních pomůckách či se zavedenými aplikátory. Přístroj bude 

součástí ozařoven Onkologické kliniky FNOL. 

Aktuálně je FN Olomouc jediným univerzitním KOC, které nedisponuje MR přímo na 

radioterapeutickém oddělení, což významně omezuje provoz, prodlužuje zahájení 

onkologické péče a rovněž ovlivňuje kvalitu života onkologických pacientů. 

Pořízení MR na ozařovny Onkologické kliniky Fakultní nemocnice Olomouc byl podpořen 

stanoviskem výboru SROBF ČLS JEP. 

KOC Fakultní nemocnice Olomouc poskytuje základní i vysoce specializovanou péči 

pacientům se zhoubnými nádory Olomouckého kraje, ale i přilehlých regionů 

Moravskoslezského a Zlínského kraje. Ozařovny Onkologické kliniky FN Olomouc jsou 

nepostradatelnou součástí KOC Fakultní nemocnice Olomouc a zajišťují léčbu zářením 

pro většinu nemocných se zhoubnými nádory ze spádové oblasti Olomouckého kraje. Je 

zde diagnostikováno ročně více než 5600 nových nálezů.  

V případě nádorů jícnu, plic, slinivky břišní a hematoonkologických malignit v návaznosti 

na centra vysoce specializované péče poskytuje radioterapeutické služby i občanům 

přilehlých regionů (zvláště Moravskoslezského, Zlínského, Jihomoravského a 

Pardubického kraje) a spádová oblast pak pro tyto diagnózy odhadem činí 1-1,5 mil. 

občanů.  


		2025-07-01T14:45:48+0000




